
Semana Epidemiológica N°52–2024 
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SALA SITUACIONAL DE 
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CASOS DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDA DISTRIBUIDO POR DISTRITOS, HOSPITAL DE HUARAL A  LA  SEM. 52- 2024
EDA SEM. 52 ACUMULADO 2024
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Huaral 64 3 0 0 67 0.6 4.48% 2118 92 0 0 2210 20.1 4.2%

Atv. Alto 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Atv. Bajo 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Aucallama 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Chancay 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Ihuari 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Lampian 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Pacaraos 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Acos 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Sta. Cruz 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Sumbilca 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

27 de Nov. 0 0 0 0 0 0.0 0.00% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

Otros 0 0 0 0 0 0.0 0.0% 0 0 0 0 0 0.0 0.0%

TOTAL 64 3 0 0 67 0.3 0.001% 2118 92 0 0 2210 10.8 0.04%

INCIDENCIA ACUMULADA DE EDAs x 1000 10.8
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CASOS DE IRA DISTRIBUIDOS POR DISTRITOS, HOSPITAL HUARAL 2024 A LA  SEM. 52

DISTRITOS

SEM. 52 ACUMULADO 2024

TOTAL DE IRAS
DEFUNCIONES POR 

IRAS

INCID. ACUM.IRAS x 100  < 5 

años.
TOTAL DE IRAS

DEFUNCIONES POR 

IRAS

INCID. ACUM.IRAS x 

100 < 5 años.

HUARAL 111 0 0.1 4451 0 4.0
ATAVILLOS ALTO 0 0 0.0 0 0 0.0
ATAVILLOS BAJO 0 0 0.0 0 0 0.0
AUCALLAMA 0 0 0.0 0 0 0.0
CHANCAY 0 0 0.0 0 0 0.0
IHUARI 0 0 0.0 0 0 0.0
LAMPIAN 0 0 0.0 0 0 0.0
PACARAOS 0 0 0.0 0 0 0.0
SAN MIGUEL DE ACOS 0 0 0.0 0 0 0.0
SANTA CRUZ DE ANDAM. 0 0 0.0 0 0 0.0
SUMBILCA 0 0 0.0 0 0 0.0
27 DE NOVIEMBRE 0 0 0.0 0 0 0.0
OTROS DISTRITOS 0 0 0.0 0 0 0.0
TOTAL 111 0 0.1 4451 0 2.2
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FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
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CASOS DE NEUMONIA POR DISTRITO, HOSPITAL DE HUARAL - 2024 SEM. 52
GRÁFICO COMPARATIVO DE NEUMONIAS EN <5 AÑOS

HOSPITAL HUARAL 2020-2024 A LA SEM. 52
DISTRITOS SEM. 52 ACUMULADO 2024

NEUMONIA
NEUMONIA 

GRAVE
TOTAL NEUMONIA

NEUMONIA 

GRAVE
TOTAL 

INCID. NEUM. 

ACUM. X 1000 

<5 AÑOS

HUARAL 0 0 0 30 0 30 0.27 

ATAVILLOS ALTO 0 0 0 0 0 0 -   

ATAVILLOS BAJO 0 0 0 0 0 0 -   

AUCALLAMA 0 0 0 0 0 0 -   

CHANCAY 0 0 0 0 0 0 -   

IHUARI 0 0 0 0 0 0 -   

LAMPIAN 0 0 0 0 0 0 -   

PACARAOS 0 0 0 0 0 0 -   

SAN MIGUEL DE ACOS 0 0 0 0 0 0 -   

SANTA CRUZ DE AND. 0 0 0 0 0 0 -   

SUMBILCA 0 0 0 0 0 0 -   

27 DE NOVIEMBRE 0 0 0 0 0 0 -   

OTROS DISTRITOS 0 0 0 0 0 0 -   

TOTAL 0 0 0 30 0 30 0.15

0

1

2

3

4

5

6

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

CANAL ENDÉMICO DE CASOS DE NEUMONIA POR SEMANA 
EPIDEMIOLÓGIA, HOSPITAL HUARAL (2024)

0

2

4

6

8

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

FRECUENCIA DE EPISODIOS DE NEUMONIAS <5 AÑOS , 
COMPARADA POR AÑOS Y SEMANAS HOSPITAL HUARAL 2020 

- 2024  SEM. 52

2020 2021 2022 2023 2024

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)

100%

0%

NEUMONIA NEUMONIA GRAVE



CASOS DE SOBA/ASMA POR DISTRITO, HOSPITAL HUARAL - 2024 A LA SEM. 52

0

20

40

60

80

100

120

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

CANAL ENDEMICO DE SOBA/ASMA POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
HOSPITAL HUARAL A LA SEM. 52 (2024)

0

10

20

30

40

50

60

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

FRECUENCIA DE EPISODIOS DE SOBA Y ASMA EN <5 AÑOS , 
COMPARADA POR AÑOS Y SEMANAS HUARAL 2020 - 2024  SEM. 

52

2020 2021 2022 2023 2024

40%

60%

ATENCIÓN POR GRUPO ETAREO
HOSPITAL HUARAL A LA SEM. 52

< 2 años 2 - 4 años

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)

HUARAL 8 830 100% 7.54                           
ATAVILLOS ALTO 0 0 0 -                             
ATAVILLOS BAJO 0 0 0 -                             
AUCALLAMA 0 0 0 -                             
CHANCAY 0 0 0 -                             
IHUARI 0 0 0 -                             
LAMPIAN 0 0 0 -                             
PACARAOS 0 0 0 -                             
SAN MIGUEL DE ACOS 0 0 0 -                             
SANTA CRUZ DE AND. 0 0 0 -                             
SUMBILCA 0 0 0 -                             
27 DE NOVIEMBRE 0 0 0 -                             
OTROS DISTRITOS 0 0 0 -                             

TOTAL 8 830 100% 4.04

INCID. NEUM. ACUM. X 1000 

<5 AÑOS
DISTRITOS

SOBA/ASMA

SEM. 52
ACUMULADO % ACUMULADO



TABLA N° 1: VIGILANCIA DE FEBRILES POR DISTRITO, SEGÚN EDADES HOSPITAL HUARAL - 2024, A LA SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION EPIDEMIOLOGICA HUARAL

DISTRITOS

SEM. 52 ACUMULADO 2024

%<1ª 1-4a 5-9a 10-19a 20-59ª 60a+

TOTA

L <1a 1-4a 5-9a

10-

19a 20-59a 60a+ TOTAL

ATAVILLOS ALTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

ATAVILLOS BAJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

AUCALLAMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

CHANCAY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

HUARAL 28 37 13 9 23 7 117 607 1831 1084 1100 1675 315 6612 100.0

IHUARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

LAMPIAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

PACARAOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
SAN MIGUEL DE 

ACOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
STA CRUZ DE 

ANDAMARCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

SUMBILCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
VEINTISIETE DE 

NOVIEMBRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
OTROS 

DISTRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

Total general 28 37 13 9 23 7 117 607 1831 1084 1100 1675 315 6612 100.0
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FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)



DISTRITOS
TIPO_DX

TOTAL GENERAL
D C P

HUARAL 137 172 0 309

ATAVILLOS ALTO 0 0 0 0

ATAVILLOS BAJO 0 0 0 0

AUCALLAMA 10 8 0 18

CHANCAY 2 2 0 4

IHUARI 0 0 0 0

LAMPIAN 0 0 0 0

PACARAOS 0 0 0 0

SAN MIGUEL DE ACOS 0 0 0 0

STA DE ANDAMARCA 0 0 0 0

SUMBILCA 0 0 0 0

27 DE NOVIEMBRE 0 0 0 0

OTROS DISTRITOS 13 17 0 30

TOTAL 162 199 0 361

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
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CASOS DE VARICELA SEGÚN NOTIFICACIÓN POR DISTRITO Y DIAGNOSTICO; 
HOSPITAL HUARAL2024; A LA SEM. 52

DISTRITOS VARICELA SIN C. VARICELA CON C.
TOTAL

SEXO FEMENINO MASCULINO FEMENINO MASCULINO

HUARAL 6 13 0 0 19

ATAVILLOS ALTO 0 0 0 0 0

ATAVILLOS BAJO 0 0 0 0 0

AUCALLAMA 0 2 0 0 2

CHANCAY 0 0 0 0 0

IHUARI 0 0 0 0 0

LAMPIAN 0 0 0 0 0

PACARAOS 0 0 0 0 0
SAN MIGUEL DE 

ACOS
0 0 0 0 0

STA DE 

ANDAMARCA
0 0 0 0 0

SUMBILCA 0 0 0 0 0

27 DE NOVIEMBRE 0 0 0 0 0

OTROS DISTRITOS 0 0 0 0 0
TOTAL RED 

HUARAL
6 15 0 0 21
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PARA LA SEMANA 16  NO SE HA REGISTRADO NINGÚN CASO DE MUERTE MATERNA.

2020 2021 2022 2023 2024

MM 0 0 1 1 0

RRMM 0.00 0.00 6.46 7.58 0
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0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

DISTRIBUCION DE CASOS DE FIEBRE TIFOIDEA POR SEMANA Y AÑOS
HOSPITAL HUARAL 2021-2024 

2021 2022 2023 2024

0

1 1 1

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

2021 2022 2023 2024

DISTRIBUCION DE CASOS DE FIEBRE TIFOIDEA 
COMPARADO POR AÑOS, HOSPITAL HUARAL 2021-2024 

SEM. 52

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2

ATAVILLOS ALTO

ATAVILLOS BAJO

AUCALLAMA

CHANCAY

HUARAL

IHUARI

LAMPIAN

PACARAOS

SAN MIGUEL DE ACOS

STA CRUZ DE ANDAMARCA

SUMBILCA

27 DE NOVIEMBRE

OTROS DISTRITOS

TOTAL DE CASOS NOTIFICADOS DE ENFERMEDAD FIEBRE TIFOIDEA, 
HUARAL 2024 A LA SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)



0

2

4

6

8

10

12

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

DISTRIBUCION DE CASOS DE CONJUNTIVITIS POR SEMANAS Y 
AÑOS, HUARAL 2021-2024 A LA SEM. 52

2021 2022 2023 2024

10
0

75

169

108

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2020 2021 2022 2023 2024

DISTRIBUCIÓN DE CASOS DE CONJUNTIVITIS COMPARATIVA 
POR AÑOS ENTRE 2021-2024 EN HOSPITAL HUARAL A LA 

SEM. 52

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

DISTRIBUCION DE CASOS DE HEPATITIS POR SEMANAS Y AÑOS, 
HUARAL 2021-2024  SEM. 52

2021 2022 2023 2024

0

3 3

1

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

2021 2022 2023 2024

DISTRIBUCIÓN DE CASOS DE HEPATITIS
COMPARATIVA POR AÑOS, HOSPITAL HUARAL 2021-2023 A LA 

SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB) Nota : Información actualizada al 24 de Junio



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1

HUARAL
ATAVILLOS ALTO
ATAVILLOS BAJO

AUCALLAMA
CHANCAY

IHUARI
LAMPIAN

PACARAOS
SAN MIGUEL DE ACOS
STA DE ANDAMARCA

SUMBILCA
27 DE NOVIEMBRE
OTROS DISTRITOS

CASOS

D
IS

TR
IT

IT
O

S

TOTAL DE CASOS NOTIFICADOS DE TUBERCULOSIS
HUARAL 2024 A LA SEM. 52

38

18

0
0

20

40

60

80

100

120

2020 2021 2022

C
A

SO
S

AÑOS

DISTRIBUCIÓN DE CASOS DE TUBERCULOSIS
COMPARATIVA POR AÑOS, HOSPITAL HUARAL 2020 - 

2022  A LA SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION EPIDEMIOLOGICA HUARAL

NOTA: Para el 
año 2024 el 
Hospital San 
Juan Bautista 
Huaral no 
cuenta con 
población 
asignada, por lo 
q CS. Base 
Huaral esta 
asumiendo los 
casos de TBC

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

C
A

SO
S

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

DISTRIBUCION DE CASOS DE TUBERCULOSIS POR SEMANAS Y AÑOS, HUARAL 2024 A LA SEM. 52

2021 2022 2023FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION EPIDEMIOLOGICA HUARAL

18

0 0
0

20

40

60

80

100

120

2021 2022 2023

C
A

SO
S

AÑOS

DISTRIBUCIÓN DE CASOS DE TUBERCULOSIS
COMPARATIVA POR AÑOS, HOSPITAL HUARAL 2020 - 

2024  A LA SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION 



N° DE CASOS DE ACCIDENTES DE TRANSITO SEGÚN 
PROCEDENCIA, HOSPITAL HUARAL 2024 A LA SEM. 52

VIGILANCIA DE ACCIDENTES DE TRANSITO POR DISTRITO, HOSPITAL HUARAL – 2024 A LA SEM. 52

PROVINCIA
ACCIDENTADOS POR TRANSITO ACCIDENTES DE TRANSITO

DEFUNCION POR ACCIDENTES DE 

TRANSITO

SEM. 52 ACUM % SEM. 52 ACUM % SEM. 52 ACUM %

HUARAL 31 608 81.7 31 571 88.9 0 0 0.00

ATAVILLOS ALTO 0 1 0.1 0 0 0.0 0 0 0.00

ATAVILLOS BAJO 0 2 0.3 0 2 0.3 0 0 0.00

AUCALLAMA 2 52 7.0 2 47 7.3 0 0 0.00

CHANCAY 0 28 3.8 0 8 1.2 0 0 0.00

IHUARI 0 2 0.3 0 1 0.2 0 0 0.00

LAMPIAN 0 0 0.0 0 1 0.2 0 0 0.00

PACARAOS 0 3 0.4 0 2 0.3 0 0 0.00

SAN MIGUEL DE 

ACOS
0 1 0.1 0 9 1.4 0 0 0.00

STA DE 

ANDAMARCA
0 3 0.4 0 0 0.0 0 0 0.00

SUMBILCA 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.00

27 DE 

NOVIEMBRE
0 1 0.1 0 0 0.0 0 0 0.00

OTROS 

DISTRITOS
0 43 5.8 0 1 0.2 0 0 0.00

TOTAL 33 744 100 33 642 100 0 0 0.00

FUENTE: SOAT y  SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)

DISTRITOS

N° DE 

ACCIDENTES
%

HUARAL 571 88.9

ATAVILLOS ALTO 0 0.0

ATAVILLOS BAJO 2 0.3

AUCALLAMA 47 7.3

CHANCAY 8 1.2

IHUARI 1 0.2

LAMPIAN 1 0.2

PACARAOS 2 0.3

SAN MIGUEL DE ACOS 9 1.4

STA DE ANDAMARCA 0 0.0

SUMBILCA 0 0.0

27 DE NOVIEMBRE 0 0.0

OTROS DISTRITOS 1 0.2

TOTAL 642 100

88.9
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CASOS DE ACCIDENTADOS POR TRANSITO, SEGÚN DISTRITOS Y SEXO 
HOSPITAL HUARAL – 2024, A LA SEM. 52

ACCIDENTADOS POR TRANSITO, SEGÚN EDADES Y ETAPAS DE VIDA
HOSPITAL HUARAL 2024 A LA SEM. 52

FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION EPIDEMIOLOGICA HUARAL

DISTRITOS FEM MAS TOTAL

HUARAL 240 368 608

ATAVILLOS ALTO 0 1 1

ATAVILLOS BAJO 0 2 2

AUCALLAMA 17 35 52

CHANCAY 13 15 28

IHUARI 1 1 2

LAMPIAN 0 0 0

PACARAOS 0 3 3

SAN MIGUEL DE ACOS 1 0 1

STA DE ANDAMARCA 2 1 3

SUMBILCA 0 0 0

27 DE NOVIEMBRE 1 0 1

OTROS DISTRITOS 23 20 43

TOTAL 298 446 744

ETAPAS DE VIDA RANGO DE EDAD ACUMULADO %

NIÑO NEONATAL < 28 DÍAS 0 0.00

INFANCIA < 1 AÑO 0 0.00

PRE 

ESCOLAR 1 - 4 AÑO 33 4.44

ESCOLAR 5 - 11 AÑOS 40 5.38

ADOLESCENTE 12 - 17 AÑOS 29 3.90

JOVEN 18 - 29 AÑOS 257 34.54

ADULTO 30 - 59 AÑOS 299 40.19

ADULTO MAYOR 60 AÑOS A + 86 11.56

TOTAL GENERAL 744 100.0
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FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)



FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
ELABORADO POR LA DIRECCION EPIDEMIOLOGICA HUARAL

CASOS DE ACCIDENTES ARACNIDO SEGÚN SU PROVINCIA, 

DISTRITO Y SEXO, HOSPITAL HUARAL 2024 A LA SEM. 52

DISTRITO F M Total general

ATAVILLOS BAJO 0 0 0
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FUENTE: SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (NOTIWEB)
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